

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

12-08-2024

№ *952*

О проведении на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 2024 году

В целях сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения наличия, технического состояния и приведения их в готовность, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О постановлением Правительства гражданской обороне», Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» и приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.02.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

постановляю:

- 1. Создать подкомиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
- 2. Утвердить состав подкомиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный

Владимирской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

- 3. Утвердить Положение об организации работы подкомиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 4. Провести до 04 октября 2024 года инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
- 5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности обеспечить членам подкомиссии доступ в защитные сооружения гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, с целью их обследования и предоставить документацию на защитные сооружения гражданской обороны.
- 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
- 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга Информ».

Глава города

А.В. Колгашкин